

Số: 19 - KHLT/ĐTN-QS-TDĐT

Phú Nhuận, ngày 01 tháng 3 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội thao Thể dục Thể thao năm 2023**  
**“Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”**

Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023); 77 năm ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2023); 88 năm ngày Dân quân Tự vệ (28/3/1935 - 28/3/2023).

Ban Thường vụ Quận Đoàn, Trung tâm Thể dục thể thao, Ban chỉ huy Quân sự quận phối hợp xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thao thể dục thể thao với những nội dung như sau:

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU :**

**1. Mục đích:**

- Thiết thực tổ chức các hoạt động thể dục thể thao cho đối tượng đoàn viên, thanh niên, chiến sĩ dân quân tự vệ, vận động thanh thiếu niên tập luyện nâng cao sức khỏe.
- Phát động rộng rãi đến đoàn viên thanh niên, chiến sĩ dân quân tham gia phong trào tập luyện thể thao nâng cao sức khỏe, đồng thời tạo mối giao lưu đoàn kết, qua đó xây dựng môi trường văn hoá lành mạnh trên địa bàn quận.

**2. Yêu cầu:**

- Triển khai và vận động đơn vị thành lập đội tuyển tham gia thi đấu các môn thể thao cấp quận với nội dung phù hợp, bảo đảm về số lượng và chất lượng chuyên môn, phấn đấu đạt thành tích cao nhất.
- Các đơn vị tham dự chấp hành mọi quy định của điều lệ giải từng môn, thể hiện tinh thần thể thao, đoàn kết học tập lẫn nhau.

**II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:**

**1. Tổ chức các hoạt động gồm:** Tổ chức hội thao gồm 05 môn: Cầu lông đôi nam, nam - nữ, Bơi lội nam – nữ; Bắn súng hơi nam - nữ; Billiards nam; Chạy việt dã “Chủ nhật khỏe” .

**2. Đối tượng tham dự:** Đoàn viên, hội viên, sinh viên, thanh niên, công nhân, công chức, viên chức, người lao động đang học tập, sinh hoạt trên địa bàn quận, lực lượng cán bộ Ban chỉ huy Quân sự quận và chiến sĩ dân quân 13 phường.

**3. Quy định về đăng ký tham dự:**

- Các đơn vị đăng ký vận động viên tham dự thi đấu theo đơn vị công tác. Danh sách đăng ký theo từng môn (theo mẫu đính kèm).



- Đảm bảo đối tượng đăng ký thi đấu đúng quy định.
- Không giới hạn số lượng thí sinh dự thi của từng môn.
- Hạn chót gửi đăng ký: **17g00 ngày 13/3/2022 (Thứ hai)**, danh sách đăng ký gửi về hộp thư điện tử [bancnldphunhuan@gmail.com](mailto:bancnldphunhuan@gmail.com).

**4. Thời gian - Địa điểm tổ chức:**

- Họp bốc thăm các môn hội thao: **10g00 ngày 16/3/2022 (Thứ năm)** tại phòng họp Quận Đoàn Phú Nhuận (179 Hoàng Văn Thụ, Phường 8, Phú Nhuận).

**- Lịch thi đấu các môn:**

STT	Môn thi	Thời gian – Địa điểm
1.	Chạy việt dã “Chủ nhật khỏe”	<b>Thời gian:</b> 06g00 ngày 26/3/2023 (Chủ nhật) tại Câu lạc bộ Thể dục thể thao Rạch Miễu (Số 1 Hoa Phượng, Phường 2).
2.	Cầu lông đôi nam Đôi nam - nữ	<b>Thời gian:</b> 08g00 ngày 19/3/2023 tại sân bóng đá Phú Nhuận (số 3 Hoàng Minh Giám, phường 9)
3.	Môn Bắn súng hơi Nam - nữ	<b>Thời gian:</b> 08g00 ngày 18/3/2023 (Thứ bảy) tại Câu lạc bộ Thể dục thể thao Rạch Miễu (Số 1 Hoa Phượng, Phường 2).
4.	Môn Billiards nam tự do	<b>Thời gian:</b> 14g00 ngày 18/3/2023 (Thứ bảy) tại Câu lạc bộ Thể dục thể thao Rạch Miễu (Số 1 Hoa Phượng, Phường 2).
5.	Lễ khai mạc hội thao và Môn Bơi lội (nam - nữ - BCH quân sự quận và chiến sĩ dân quân 13 phường)	<b>Thời gian:</b> 17g00 ngày 20/3/2023 (Thứ hai) tại Câu lạc bộ Thể dục thể thao Rạch Miễu (Số 1 Hoa Phượng, Phường 2)

**III. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO - BAN TỔ CHỨC:**

**1. Ban chỉ đạo:**

- Ông Trần Minh Nghĩa, Quận ủy viên, Chính trị viên BCH Quân sự Quận
- Ông Nguyễn Quốc Phúc, Giám đốc Trung tâm Thể dục thể thao
- Bà Huỳnh Anh Phương Thảo, UV.BCH Thành Đoàn, Bí thư Quận Đoàn

**2. Ban tổ chức:**

\* **Trưởng ban:** Bà Đặng Thị Kim Ngọc, Phó Giám đốc TT.TDĐT

\* **Đồng phó ban:**

- Ông Lê Bá Hồng Thanh, Phó Tham mưu trưởng Ban CHQS Quận
- Ông Trần Thanh Trí, Phó Bí thư Thường trực Quận Đoàn

\* **Các thành viên:**

- Bà An Thị Thu Cúc, Chính trị viên phó Ban CHQS Quận



- Ông Đặng Quang Vinh, Phó Trưởng phòng nghiệp vụ TT.TDĐT
- Ông Trần Nguyễn Quang Trung, UV.BCH, Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Quận

- Ông Đỗ Chí Đạt, Trợ lý Dân quân tự vệ Ban CHQS Quận
- Ông Lê Tường Quốc, Bí thư chi đoàn Quân sự Quận
- Ông Trần Phi Hóa, Bí thư chi đoàn TT.TDĐT
- Ông Dương Thiên Ân, Chuyên viên Quận Đoàn
- Bà Hồ Kim Châu, Cán bộ phụ trách khu vực CNLĐ, LLVT Quận Đoàn
- Các Ông (Bà) Ban chủ nhiệm các CLB TDĐT và bộ môn

#### **IV. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM:**

##### **1. Trung tâm Thể dục Thể thao:**

- Soạn thảo điều lệ hội thao bao gồm các môn thi đấu.
- Phụ trách chuyên môn các phần thi đấu.
- Chi kinh phí liên quan đến các nội dung thi: Cơ sở vật chất, trọng tài, phục vụ và Ban tổ chức của đơn vị.
- Hỗ trợ giấy khen cho các môn thi đấu.

##### **2. Quận Đoàn:**

- Xây dựng kế hoạch hội thao.
- Tham mưu kinh phí hội thao và chịu một phần kinh phí tổng thể.
- Tổng hợp danh sách đăng ký tham gia.
- Thiết kế infographic tuyên truyền hội thao.
- Mời lực lượng đoàn viên, thanh niên đăng ký tham gia các nội dung hội thao.
- Chi một phần kinh phí khen thưởng nội dung hội thao và Ban tổ chức của đơn vị.

##### **3. Ban chỉ huy Quân sự quận:**

- Huy động lực lượng cán bộ, chiến sĩ dân quân tham gia hội thao.
- Chỉ đạo Ban chỉ huy Quân sự phường phối hợp cùng Đoàn thanh niên phường thành lập các đội thi đồng đội.
- Chi một phần kinh phí khen thưởng nội dung hội thao và Ban tổ chức của đơn vị.

##### **4. Toàn cơ sở Đoàn, Ban chỉ huy quân sự 13 phường và lực lượng dân quân 13 phường:**

###### **4.1. Đối với Đoàn 13 phường, Ban chỉ huy quân sự 13 phường:**

- Mỗi đơn vị phường huy động 10 đoàn viên, thanh niên tham gia chạy việt dã “Chủ nhật khỏe”. Trong đó tối thiểu 05 đoàn viên thanh niên và 05 chiến sĩ dân quân.
- Đoàn phường và Ban CHQS phường đảm bảo tham gia đầy đủ các môn thi đấu trong hội thao.

- Tham mưu cấp ủy, chính quyền địa phương tạo điều kiện hỗ trợ kinh phí tham gia các môn thi đấu.

- Đối với lực lượng Ban chỉ huy quân sự 13 phường: Kết quả tham gia hội thao sẽ được tính vào thành tích phong trào thi đua quyết thắng năm 2023.

#### 4.2. Đối với cơ sở Đoàn khu vực Công nhân lao động và trường học:

- Mỗi đơn vị đảm bảo lực lượng 05 đoàn viên, thanh niên tham gia chạy việt dã “Chủ nhật khỏe”.

- Mỗi đơn vị đảm bảo tham gia đầy đủ các nội dung thi theo tiêu chí của kế hoạch. Đối với chi đoàn cơ sở khu vực Công nhân lao động có thể liên kết thành lập 01 đội dự thi đảm bảo so với tiêu chí Ban tổ chức đề ra.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thao Thể dục Thể thao “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc” chào mừng 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023); 77 năm ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2023); 88 năm ngày Dân quân Tự vệ (28/3/1935 - 28/3/2023) của Trung tâm Thể dục thể thao phối hợp với Quận Đoàn và Ban chỉ huy Quân sự quận. Đề nghị các đơn vị cấp cơ sở nghiêm túc triển khai, thực hiện. /.

TM. TT.TDĐT QUẬN  
GIÁM ĐỐC



Nguyễn Quốc Phúc

TM. BCH QUÂN SỰ QUẬN  
CHÍNH TRỊ VIÊN



Trần Minh Nghĩa

TM. BTV QUẬN ĐOÀN  
BÍ THƯ



Huỳnh Anh Phương Thảo

#### Nơi nhận:

- Sở Văn hóa - Thể thao Thành phố;
- Phòng Chính trị - Bộ tư lệnh TP;
- Thành Đoàn: Ban Tổ chức - Kiểm tra, Ban CNLĐ;
- Ban Dân vận Quận ủy;
- BCH Quân sự quận, BGĐ TT.TDĐT quận, BTV Quận Đoàn;
- Ban tổ chức hội thao;
- Cấp ủy, Ban Giám hiệu, Ban Giám đốc toàn cơ sở Đoàn;
- UBND - BCH Quân sự 13 phường;
- Toàn cơ sở Đoàn;
- Lưu.



QUẬN ĐOÀN PHÚ NHUẬN  
BCH (ĐOÀN) CHI ĐOÀN .....

\*\*\*

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ**  
Tham gia Hội thao Thể dục thể thao – Năm 2023

STT	HỌ TÊN	NĂM SINH	GIỚI TÍNH	MÔN THI

TM. BCH (ĐOÀN) CHI ĐOÀN .....  
BÍ THƯ